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25 lipca 2016
Wypowiedzi  republikańskiego  kandydata  w  wyścigu  do  Białego
Domu  Donalda  Trumpa  nie  są  tak  szalone,  jak  twierdzą
niektórzy, a jego pomysły w polityce zagranicznej zasługują na
poważne przestudiowanie – pisze Josh Cohen z Reuters.[SN]

Po pierwsze, właśnie Trump zainicjował dyskusję na temat tego,
że USA dłużej nie mogą odgrywać roli „światowego żandarma”.
Był to szok zarówno dla demokratów, jak i republikanów, którzy
nadal twierdzą, iż Amerykanie „są najbardziej niezastąpionym
narodem na świecie”. Jednak – zdaniem Cohena – konsekwencje
amerykańskich interwencji w Iraku i Libii potwierdzają słowa
polityka. W awanturach Waszyngtonu zginęło 40 tys. żołnierzy
USA i 150 tys. Irakijczyków. Sprowokowały one też nasilenie
aktywności Al-Kaidy i powstanie Państwa Islamskiego.[SN]

Ponadto  Trump  propaguje  rewizje  warunków  udziału  Stanów
Zjednoczonych w wielu międzynarodowych sojuszach, głównie w
„przestarzałym” NATO i sojuszu z Japonią. Jeśli w pierwszym
przypadku polityk chce zmusić Europejczyków do płacenia za
swoją obronę, to w odniesieniu do Japonii układ sił jest na
tyle  nierówny,  że  nie  można  wykluczyć  jego  ponownego
rozpatrzenia.[SN]

Odnośnie  relacji  na  linii  Moskwa–Waszyngton,  republikański
kandydat wykorzystuje istniejący stan rzeczy. Jego zdaniem,
USA i Rosja mają co najmniej trzy punkty styczne – walka z
terroryzmem, stabilizacja Syrii i walka z rozprzestrzenianiem
broni  jądrowej.  Dlatego  należy  znaleźć  z  Kremlem  wspólny
język.[SN]

Cohen twierdzi, że Trump oferuje Ameryce interesy narodowe w
nieco węższym, przedmiotowym rozumieniu. Często sposób bycia
polityka przeszkadza w tym, by jego koledzy traktowali go
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poważnie. Jednak proponuje on poważne, „świeże” spojrzenie na
politykę zagraniczną USA.[SN]

Donald Trump w wywiadzie udzielonym kanałowi telewizyjnemu NBC
powiedział,  że  Stany  Zjednoczone  mogą  opuścić  Światową
Organizację  Handlu  (WTO)  w  przypadku  jego  zwycięstwa  w
wyborach prezydenckich. Polityk uważa, że taki scenariusz jest
możliwy, jeśli WTO będzie próbowało blokować jego inicjatywy w
sprawie opodatkowania przedsiębiorstw na rynku amerykańskim.
„Wtedy  będziemy  musieli  renegocjować  lub  wyjść  [z
organizacji]. Te umowy handlowe to prawdziwa katastrofa” –
powiedział Trump.[ZNZ]

Jak zauważył „The Telegraph”, kandydat republikanów w zeszłym
tygodniu  skrytykował  ofertę  handlową,  którą  przyjęli
prezydenci  Barack  Obama  i  George  W.  Bush.  „Ja  nigdy  nie
podpisuję  porozumień  handlowych,  które  szkodzą  naszym
pracownikom”  –  powiedział  milioner.[ZNZ]
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